ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса «Учитель и ученик»

В целях формирования гражданских и нравственных ориентиров,

уважительного отношения к профессии – Учитель

1. Провести с 30 сентября по 20 октября 2021 года муниципальный

конкурс «Учитель и ученик» на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы

ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса

(приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Гильманову М.М.

Руководитель                        И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1174 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 29.09.2021 15:34

            Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального конкурса «Учитель и ученик»

1. Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения конкурса «Учитель и ученик» (далее – Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Цель Конкурса
Формирование гражданских и нравственных ориентиров, уважительного

отношения к профессии – Учитель.

3. Задачи Конкурса

-расширить исторические знания, стимулировать способности к

самостоятельной исследовательской работе по истории и культуре малой

Родины;

- воспитывать уважение к труду педагогов, к старшему поколению;

- объединить детей и взрослых для совместной деятельности.

4. Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 30 сентября по 20 октября 2021 года.

5. Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие учащиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 7 до 18 лет,

педагоги.

6. Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо предоставить заявки и работы

участников в срок до 15 октября 2021 года. На электронный адрес: miras-

raion@mail.ru

Конкурс проводится по следующим номинациям:

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1174 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 29.09.2021 15:35

mailto:miras-raion@mail.ru
mailto:miras-raion@mail.ru

На Конкурс предоставляются работы, отражающие историю, роль,

значение педагогической профессии. Расскажите об учителях, учительских

династиях вашего села, района, города, которые вносят большой вклад в дело

воспитания и обучения подрастающего поколения.

«Они посвятили жизнь детям» (историческая) - рефераты, поисково-

исследовательские работы о выдающихся учителях в истории родного края и

России, об образе учителя в литературе, кино;

«Вы повели нас по дороге знаний…» (литературная) - эссе, стихи, сочинения

для любимого учителя;

«Для Вас, учителя!» (творческая) - рисунки, поделки и т.д.;

«Уча других, мы учимся сами...» (литературная) - принимаются работы

педагогов: рассказы, исследования, эссе о роли учителя в профессии;

«Дар учительский в наследство» - принимаются любые работы, в которых

главная тема - учительская династия или рассказы о родственниках, которые

работают в этой профессии;

«Ваш труд благороден и труден…» (мультимедийные издания) - разработка

мультимедийных презентаций, фильмов, социальных роликов);

«Если б не было учителя...» - любые работы, связанные с темой номинации;

 Социальный ролик;

 Социальный проект;

 Методические разработки (уроков, классных часов, внеклассных

мероприятий и конкурсных программ);

7. Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги с 16 по 20 октября 2021года на

основании бальной оценки представленных работ, выявляет победителей по

четырем возрастным категориям:

- 7-9 лет;

- 10-14 лет;

- 15-18 лет;

- педагоги

Критерии оценки конкурсной работы

- при оценивании работы учитывается следующее:

- содержание, самостоятельность и выразительность работы;

- соответствие с основными требованиями к написанию и оформлению

исследовательских работ, рефератов, методических разработок;

- соответствие теме Конкурса;

- наличие регионального компонента

- оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;

- творческий подход;

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1174 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 29.09.2021 15:35

- чёткость авторской идеи и позиции;

- возрастное соответствие.

8. Подведение итогов и награждение.

Победители конкурса, занявшие 1, 2 и 3 место награждаются

электронными грамотами. Все участники конкурса награждаются

сертификатами участника.

9. Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево,

ул. Школьная, д.33). тел. 6-22-76. Контактное лицо: Мартышина Ольга

Павловна

Заявка на участие в конкурсе

№

п/

п

Образовательная

организация

Ф.И.О.

автора

работы

.

Возраст Класс,

должность

Название

работы

Номинация Email

1

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1174 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 29.09.2021 15:35

Лист согласования к документу № 03-05-1174 от 30.09.2021
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 29.09.2021 15:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Максимова Э.Ф.  Согласовано
30.09.2021 - 08:13

-

2  Ганиев И.Р.  Подписано
30.09.2021 - 11:47

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1174 от 30.09.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 30.09.2021 14:02